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تحلیل

توپ تاج در زمین 
وزیر ورزش

کوچ موزه نسخ خطى 
فولادشهر به پایتخت

تمدید یک ماهه 
کاهش تولید نفت

ورزش فرهنگانرژى ورزش
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ورزش

خداحافظ 
مک گرگور

 «قهرمان»آقاى فرهادى 
گام اول را برداشت
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قاعده فوتبال این است؛ مسئولیت انتخاب 
سرمربى تیم ملى با فدراسیون فوتبال است، 

آقاى تاج از این شوخى ها با ما نکنید

نتیجه قول هاى مکرر و بى فایده مسئولان 
بخش فولادشهر و شهرستان لنجان:

در آخرین نشست اوپک پلاس 
چه گذشت؟

 مهدى تاج بالاخره سخن گفت. او 
چند ماه پس از کناره گیرى ناگهانى 
از ریاست فدراسیون فوتبال و در 
وانفساى تعلیق و غرامت که فوتبال 

ایران فعلاً دارد در میان آن ها...

مدیر موزه کتب و نسخ خطى «پبده» 
فولادشهر، از جابه جایى این موزه 
به تهران خبر داد؛ البته به گفته 
داریوش پبدنى محل موزه در فولادشهر 
حفظ خواهد شد.  بیش از یک سال 

پیش بود که با...

اوپک و متحدانش شامل روسیه که 
گروه اوپک پلاس را تشکیل مى دهند 
روز شنبه با تمدید کاهش تولید 9.7 
میلیون بشکه در روز به مدت یک ماه 
دیگر تا پایان ژوئیه موافقت کردند. این 

گروه همچنین از...

تأیید لایحه 
حمایت از اطفال و 

نوجوانان

سخنگوى شوراى نگهبان خبر داد:
ترکاندن حباب بورس 

به موقع بود

پروژه نجات بورس 
با اسم سهام عدالت

محمد هادى صدرى
کارشناس بازار سرمایه

باید قبول کنیم که حباب در بازار 
شکل گرفته بود، اما دولت با عرضه 
به موقع و عادلانه سهام عدالت 
و ETF حباب را ترکاند و صدها 
هزار سهام دار جدید خرده پا که 
دارایى هاى کوچک آن ها در معرض 

نابود شدن بود را هم نجات داد.
کرونا در ماه هاى ابتدایى که در 
ایران شیوع پیدا کرد، یعنى در 
اسفند و فروردین باعث شد سایر 
بازارها از حرکت متوقف شوند و 
هیچ معامله اى نه در بازار ارز، نه در 
بازار طلا و نه در بازار مسکن صورت 
نگیرد و از آنجایى که خانه نشینى 
ایرانى ها به مدت یک تا دوماه جدى 
گرفته شد، مردم به مهارت هایى 
روى آوردند که در فضاى مجازى 
امکان معامله آن وجود داشت. به 
عبارت دیگر از یک طرف بازارهاى 
موازى راکد شد و از طرف دیگر بازار 
بورس رونق گرفت. زیرا فرد بدون 
نیاز به حضور مى توانست معامله 

انجام دهد.
آن زمان پیش بینى من این 
بود که شاخص کل بورس در 
اردیبهشت ماه از مرز 600 هزار 
واحد گذر خواهد کرد، اما در همان 
ماه به مرز یک میلیون واحد هم 
نزدیک شد. البته باید توجه داشت 
به جز رکود در بازارهاى موازى و 
افزایش رویکرد مردم به معاملات 
اینترنتى، عامل دیگرى که در 
صعود بورس تأثیر داشت و دارد 

رشد شدید نقدینگى است.
از نیمه اردیبهشت به بعد بازار 
ملتهب شد و با یک خطر اجتماعى 
شدید روبه رو شدیم زیرا تعداد 
کثیرى از مردم طبقات پایین 
شروع به فروختن دارایى هاى با 
ارزش خود کرده و به سمت بازار 
سرمایه هجوم بردند. این درحالى 
بود که سرمایه داران بزرگ 
اواخر اردیبهشت از بازار خارج
 شدند. در آن مقطع و شرایط 
دولت با ورود به بازار هم در قالب 
عرضه سهام چند بانک و شرکت 
و همچنین آغاز فرایند آزادسازى 
سهام عدالت، نه تنها خطر سقوط 
بازار بورس را منتفى کرد بلکه بین 
800 هزار تا یک میلیون سهام دار 
جدید خرده پا که دارایى هاى 
کوچک آن ها در معرض نابود 
شدن بود را هم نجات داد. در 
نتیجه این سیاست درست بازار 
بورس هم به ثبات رسیده و جلوى 
رشدهاى عجیب آن گرفته شده 
است. این اقدام دولت جلوى سقوط 
وحشتناك بورس را گرفت و این 
امکان را براى مردم فراهم کرد که با 
خرید سهام دولتى در نقطه ایمنى 

قرار بگیرند.

آغاز عملیات احداث بوستان 
ارتش

آیین آغاز عملیات احداث بوستان 
ارتش و تبدیل پادگان 06 به فضاى سبز 
شهرى با حضور امیر سرلشکر موسوى 
فرمانده کل ارتش، پیروز حناچى 
شهردار تهران، امیر دریادار حسین 
خانزادى فرمانده نیروى دریایى، امیر 
سرتیپ عزیز نصیرزاده فرمانده نیروى 
هوایى، مهدى هاشمى رئیس شوراى 
شهر و جمعى از اعضاى شوراى اسلامى 
شهر و مقامات لشگرى و کشورى 
برگزار شد.
میثم علاقمندان / خبرگزارى ایرنا

تحویل 10 فروند بالگرد به 
نیروهاى مسلح

مراسم تحویل 10 فروند 
بالگرد به نیروهاى مسلح 
یکشنبه (18 خرداد) برگزار 
شد.
محمد آگاه / خبرگزارى 
میزان
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روزى بزرگ براى عدالت
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شهردار ملارد خبر داد:

خداوند از هیچ چیزى دریغ نمى کند

فرهنگ سراى بزرگ ملارد؛ پروژه 
فرامنطقه اى مدیریت شهرى

از قدرت ابدى ولایزال غفلت نکنید
براى یک لحظه تجسم کنید کسى را مى شناسید که صاحب همه آن چیزى است که شما براى شادى خود نیاز دارید اما به شما 
اجازه نمى دهد از آن ها استفاده کنید؛ مگر اینکه از دستوراتش اطاعت کنید. یعنى در شرایط مناسب تقاضا کرده و همان طور که 

او مى خواهد رفتار کنید. علاوه بر این، چنین کسى مى تواند بیمارى شما را شفا ...

تصویر جعبه سیاه فساد در قوه قضائیه با دست بند و لباس زندان در برابر قاضى رسانه اى شد

فرهنگ

دیروز روز بزرگى براى عدالت بود، از آن نظر که یکى از مهم ترین مهره هاى 
دستگاه قضایى را با لباس زندان مقابل قاضى نشاندند. اکبر طبرى، 
دومین چهره قدرتمند قوه قضائیه در دوران ریاست صادق آملى لاریجانى 
به شمار مى رفت. او معاون اجرایى سابق حوزه ریاست قوه قضائیه بود 
و چنانچه منابع موثق نقل مى کنند، کار ویژه او در سال هاى حضور در 
قوه، شناسایى پرونده هاى کلان جارى در دادگاه ها بود و سپس تعامل 
با اصحاب پرونده و تبانى و جابه جایى آرا و فسادهاى نجومى نجومى

 نجومى ...!
اتاق کار او نزدیک دفتر رئیس قوه بود و در دستگاه قضایى چنان نفوذ داشت 
که طبق یک قانون نانوشته، حرف او در حکم دستور رئیس قوه قضائیه بود. 
دیدار با اکبر طبرى، آرزوى کسانى بود که پرونده اى مهم در دستگاه قضایى 
داشتند و البته او تنها به پرونده هایى که براى خود و اطرافیانش آب و نان 
آنچنانى داشت ورود مى کرد. براى او، حضور در قوه قضائیه، نه فرصتى براى 

عدالت پرورى که زمینه اى براى کاسبى هاى کلان و حرام بود.
نمونه اش، پرونده رسول دانیال زاده، ابر بدهکار بانکى است که گفته مى شود 
چهار هزار میلیارد تومان بدهى بانکى داشت و بازداشت شده بود ولى ناگهان 
آزاد شد و با رفع ممنوع الخروجى اش، از کشور گریخت. او سازنده یکى از 
لاکچرى ترین برج هاى تهران بود و بعدها کاشف به عمل آمد که در جریان 
پرونده اش، پنت هاوس آن را به طبرى رشوه داده بود. (دانیال زاده بعدها به 

ایران بازگردانده شد و در این پرونده محاکمه مى شود.)
طبرى البته در کارهاى خلاف قانون اش، تنها نبود و مسئولان متعددى 
در رده هاى مختلف با او همکارى داشتند. شگفت که در دوران ریاست 
آملى لاریجانى، از او نپرسیدند ثروت نجومى اش را از کجا آورده است و به 
عنوان مثال همین پنت هاوس صدها میلیاردى را چگونه با حقوق کارمندى 
قوه قضائیه خریده است؟! آیا رئیس او و دیگران حتى یک بار هم به او شک 

نکردند یا ترجیح شان چیز دیگرى بود؟!
با این اوصاف اگر نگوییم بزرگ ترین پرونده فساد در چهار دهه اخیر، 
مى توانیم بگوییم که یکى از بزرگ ترین مفاسد اقتصادى در این پرونده 

مضبوط است. حال بگذریم از این که فساد در قوه قضائیه چون مستقیماً با 
تضییع حقوق طرف هاى دیگر پرونده ها مرتبط است، قبح بیشترى دارد و 

باید با شدت و حتى بى رحمى بیشترى با آن برخورد شود.
درباره این پرونده نکات زیر مورد توجه و دقت مردم است:

1 - فسادى در این حد کلان، قطعاً نمى تواند منفرداً یا با تیمى کوچک 
صورت گرفته باشد، آن هم در سال هاى متمادى. همان طورکه قوه قضائیه 
در دوران مدیریت جدیدش وارد پرونده طبرى شد و او را با دست بند و لباس 
زندان پاى میز محاکمه نشاند، انتظار مى رود هم دستان او را که چه بسا هم 
اکنون نیز در مناصب مختلف باشند نیز بدون ملاحظه دستگیر و محاکمه 
کنند. پرونده طبرى، تنها یک پرونده مالى نیست، جعبه سیاه مفاسدى 
است که اگر عادلانه گشوده شود، به فسادزدایى از ساحت نظام کمک 

شایانى خواهد کرد.
2 - رئیس سابق قوه قضائیه نیز باید در چارچوب قانون پاسخگوى 
عملکردش در قبال اکبر طبرى باشد. یادمان نرود که همه در برابر قانون 

برابرند.
3 - مردم نگران آن هستند که حکم نهایى متناسب با جرائم صورت گرفته 
نباشد. این البته پیش داورى است و امید مى رود همان عزمى که اکبر طبرى 

را به زیر کشاند، حکم عبرت آموزى نیز براى او و هم دستانش صادر کند.
4 - طبرى و باندش در طول دو دهه حضور در قوه قضائیه، در پرونده هاى 
متعددى اعمال نفوذ و حق افراد بسیارى را تضییع کردند. انتظار مى رود 
این پرونده ها مورد رسیدگى مجدد قرار گیرند و حقوق از دست رفته مردم 

در این پرونده ها احیا شود.
5 - ساختارهاى فسادخیز در قوه قضائیه نیز باید مورد بررسى قرار 
گیرند و اصلاح شوند و الاّ حتى با اعدام این طبرى نیز باید منتظر طبرى هاى 
دیگر باشیم. به آیت اله رئیسى پیشنهاد مى شود یک تیم تخصصى براى 
شناسایى گلوگاه هاى فساد و اصلاح ساختارى آن در قوه قضائیه تشکیل 

دهند.
منبع: عصر ایران

شهردار اصفهان در آیین بهره بردارى از فرهنگ سراى دکتر  
محمدباقر کتابى مطرح  کرد:

ایجاد عدالت فضایى و توزیع 
متناسب خدمات در شهر  

7

سینمایى قفسه کتاب

قطعه «باورش نکن» به خوانندگى و 
آهنگسازى یونا دارات در سایت خبرى 

موسیقى ما منتشر شد. 

سینمایى «امیر» به نویسندگى و کارگردانى 
نیما اقلیما  منتشر شد. در این فیلم هادى 

کاظمى و... ایفاى نقش مى کنند.

رمان «پشت صحنه یک رویا» نوشته مریم 
بصیرى توسط انتشارات سروش منتشر و 

راهى بازار نشر شد.

پیشنهاد «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى
موسیقى


